DIÁRIO OFICIAL Nº 33571  65Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 160/2018, DE 05 DE MARÇO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO

URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº.

33.244, do dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas

pela Portaria nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no

DOE nº 33.289 de 11/01/2017,

Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24

de janeiro de 1994 e;

Considerando o Processo nº. 2018/84969, de 27/02/2018;

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora GEORGIA OLIVEIRA TEIXEIRA,

matrícula 32190/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, lotada

Diretoria Técnica, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio,

sendo 60 (sessenta) dias no período de 12/03/2018 a

10/05/2018, referente ao triênio 1996/1999 e 30 (trinta)

dias no período de 11/05/2018 a 09/06/2018, referente

ao triênio 2011/2014.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARCIO SILVA VIANA ARAUJO

Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 286285

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº03/2018

Partes:

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90

Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu – CNPJ

05.421.300/0001-68

Objeto: Realização de Etapas Técnicas Destinadas a

Concepção do Plano Municipal de Mobilidade Urbana,

com Fundamento na Nova Politica Nacional de Mobilidade

Urbana, Criada Pela Lei nº 12.587/2012, Conforme

Especificações e de Acordo com as Necessidades do

Município.

Vigência: de 06/03/2018 a 06/03/2019

Valor Global: Não Envolve Transferência de Recursos

Orçamentários e/ou Financeiros entre as Partes.

PREFEITURA DE SÃO FELIX DO XINGU

Foro: Da Justiça Federal do Estado

Data da Assinatura: 05/03/2018

Responsável pela Entidade

Minervina Maria de Barros Silva

Ordenador Responsável:

Márcio Silva Viana Araújo

Secretario Adjunto de Estado de Gestão de Desenvolvimento

urbano e Obras Públicas-SEDOP

Protocolo: 286333

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO PROTOCOLO DE INTENÇÃO Nº 01/2018

Partícipes:

Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu – CNPJ

05.421.300/0001-68

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90

Objeto: Realização de etapas técnicas destinadas à

concepção do Plano Municipal de Mobilidade Urbana, com

fundamento na nova Política Nacional de Mobilidade Urbana,

criada pela Lei nº 12.587/2012.

Vigência: 06/03/2018 a 06/03/2020

Foro: Belém

Data da Assinatura: 05/03/2018

Partícipes:

Estado do Pará

Secretaria de Estado de Desenvolvimento urbano e Obras

Públicas

Márcio Silva Viana Araújo-Secretario Adjunto de Estado de

Gestão e Desenvolvimento

Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu

Minervina Maria de Barros Silva

Protocolo: 286336

.

.

COMPANHIA DE
SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 06/2018.

Objeto:Contratação de pessoa jurídica para desenvolver,

customizar e realizar manutenção em sistemas de

informação, com utilização de linguagem NATURAL e banco

de dados ADABAS, para o ambiente de plataforma baixa com

sistema operacional LINUX.

Valor Global: R$ 118.999,00 (cento e dezoito mil e

novecentos e noventa e nove reais)

Data da Assinatura: 26/02/2018.

Classificação do objeto: outros.

Cessionário: José da C. T. Carrera

Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde

Protocolo: 285976

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2018.

Objeto: Redução do valor do Contrato nº 06/2018 em

R$40.999,00 (quarenta mil e novecentos e noventa

e nove reais), que passa de R$118.999 (cento e
dezoito mil e novecentos e noventa  nove reais), para
R$78.000,00(setenta e oito mil reais), sendo de
R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) o valor mensal,
resultando em redução na ordem de 34,453%, cuja
vigência se dará a partir do dia 01/03/2018.

Data da Assinatura: 28/02/2018.

Classificação do objeto: outros.

Contratada: José da C. T. Carrera.

Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 285978

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO PARÁ

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

 Convidamos os senhores Acionistas da Companhia de

Habitação do Estado do Pará – COHAB-PA, para participarem

da Assembleia Geral Ordinária, no dia 14/03/2018 às 10:00

(dez) horas na Sede Social da Empresa, na Passagem Gama

Malcher, 361, Bairro do Souza, Belém, Estado do Pará, para

deliberarem sobre os seguintes assuntos.

1-Aprovar o Relatório da Administração e das Demonstrações

Contábeis, relativas ao exercício findo em 31.12.2017.

2-Eleição do Conselho Fiscal.

3-O que ocorrer.

Avisamos aos acionistas que se encontram à disposição

no endereço supracitado, os documentos do que trata o

Art.133, Lei nº 6.404/76.

Belém, 06 de março de 2018.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA

Diretora Presidente

Protocolo: 286268

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2018-GAB/NGTM

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE

TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e

conforme Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº.

32.053 de 12/12/2011.

 RESOLVE:

      CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos

servidores abaixo:

ID. FUNC NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

5930985 ANGELANE IRACY DE CARVALHO COSTA 15/10/2016 a 14/10/2017 05/03/2018 a
03/04/2018

5464501 MARINA LÚCIA PEREIRA DOS REIS 01/04/2017 a 31/03/2018 02/04/2018 a
01/05/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém,01 de março de 2018.

CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA

DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE

TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo: 286143